
ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж» 

Протокол № 4 от 27.02.2023 

заседания Общественного наркологического поста 

 

Повестка дня 

 

1.Об исполнении плана работы за январь-февраль 2023 г. 

2.О проведении инструктажей по правилам поведения  в праздничные дни. 

 

Присутствовали: 

Хайруллин Р.М. – директор  

Попенко Н.Я. – зав. отделом по  ВР  

Саетгареева А.Ф.. – социальный – педагог, воспитатель, секретарь ОНП 

Федорова Т.В. – фельдшер 

Имаева Г.Д. - педагог – психолог 

Савинов Ю.А. - председатель совета классных руководителей 

Андриянова Д. - председатель Студенческого совета.  

 

1. По первому вопросу выступила,  социальный педагог Саетгареева А.Ф.., 

которая ознакомила присутствующих с проведенными мероприятиями за январь-

февраль 2023. г. Организация Книжной выставки «Закон в твоей жизни»,  конкурс 

рисунков и плакатов «Экологический колокол», мероприятия в рамках 

аккордного дня «Профилактика гриппа и ОРВИ», проведены классные часы: 

видео -лекторий «Мы выбираем жизнь», «Счастливая семья». «Татьянин день - 

день российского студенчества» в общежитии «Медик», праздничный концерт к 

23 февраля «Есть дата в снежном феврале». 

По плану месячника оборонно-массовой работы были  подготовлены и 

проведены следующие мероприятия: посещение Центральной библиотеки. Урок 

мужества «Героям сталинградской битвы». Просмотр документального фильма, 

посещение городского краеведческого музея, зал посвященной ВОВ и воинам 

погибших в локальных вооруженных конфликта, просмотр фильмов на военную 

тему «Они сражались за Родину», урок мужества, посвященный воинам – 

десантникам 6-й роты «Ушедшие в бессмертие». 

Организация и проведение бесед с населением «Профилактика пивного 

алкоголизма» в рамках конкурса «Трезвое село», конкурс санбюллетеней по 

профилактике неинфекционных заболеваний и вредных привычек 

Встреча с врачом-наркологом и представителями правоохранительных 

органов по проблемам профилактики всех видов зависимостей и пропаганде ЗОЖ, 

беседы волонтерского центра со студентами первых курсов «Привычки и что нас 

с ними связывает», совместное мероприятие с МБУ МП «Ровесник» для 

студентов 1 курсов «Проблемы подросткового алкоголизма» , 

Акция «Будь здоров!» в поликлинике №1 г. Белебей, в рамках Всемирного 

дня больного 

Были проведены спортивные мероприятия:первенство колледжа по 

баскетболу «Спору – да, алкоголю – нет!», по лыжам, посвященное 

Международному дню памяти жертв Холокоста, участие студентов в первенстве 



города по лыжным гонкам, Спортивная эстафета «Защитники Родины» в честь 

Дня защитников Отечества, 

2. По второму вопросу выступил начальник ОПБ Хафизов А.Я. о проведении 

инструктажей по правилам поведения  в праздничные дни. 

 

Решение: 

1. Информацию об исполнении плана работы за январь-февраль принять к 

сведению. 

2. Классным руководителям провести инструктажи в своих группах до 25 

февраля. 

 

 

Председатель                                                                    Хайруллин Р.М.  

 

Секретарь                                                                      Саетгареева А.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


